INDICAÇÃO Nº 1013/2015
Reitera as Indicações nº 9574/2013 e 847/2014, solicitando implantação de caixas com tubulação na Rua Vinicius de Moraes, altura dos nºs 205 e 277, para captação de águas pluviais das Ruas Vinícius de Moraes e Tom Jobim, Bairro Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando implantação de caixa de tubulação na Rua Vinicius de Moraes, entre os nºs 205 e 277, para captação de águas pluviais das Ruas Vinícius de Moraes e Tom Jobim, Bairro Gabriel Piza

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa atender a reivindicação dos moradores locais que se sentem inseguros com a falta de tubulação para captação de águas pluviais no local, pois corre-se o risco de haver enchentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de junho de 2015.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2015 - 11:55:59 03960/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário